Apr. 24. Lunde Bythingsvidne, at Kannik Laurens Akasson lod læse 
et Skødebrev paa en Bod.

Perg. med [8] Segl: 1. A. Kiij 7; 3. Bomærke; 6. Bomærke i Skjold; 
7. [S’ NJICOLAI PET ... om Bomærke. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). 
Svenskt Dipi. III, 442. [5764

Apr. 26. Gerkæ Dyegn1 Landsdommer i Syæland, Bæyend Billæ 
i Solbyrgæ, Erik Jæyæpsfi af Sponageræ, Tezo4 i Querkæby, Jo 
Skyttæ5 i Gøtersløff, Karl Nielsfi i Syødrop og Jens Nielsfi Bymand 
i Ringstæthæ. Paa Landsthing Onsd. for Walburgs Dag saa vi, at 
velbaaren Billæ Esbernfi af Haldeløff bad os om et Stokkevidne, om 
Hr. Hermand Andersfi Vicarius i Roskyldæ havde været paa Lands
thing tilforn og lod læse et aabent Brev, som var Claues Gynzækæsfi 
paarørende paa x/2 Bol Jord i Torslundæ, som 10 Mark Sølv tilsagde, 
og det Brev bad Billæ Esbernsfi Hr. Hermand om og maatte ej fange 
det, om disse Stykker var saa eller ej. Da tilmeldte jeg Gerkæ Dyegn 
paa Kong Eriks Vegne Søluæ Nielsfi af Løwæ, at han skulde tage til 
sig 11 gode Mænd og prøve, om det Brev var læst der saaledes eller 
ej. Efter det da indkom de 12 gode Mænd paa Landsthing inden 4 
Stokke og vidnede, at fornævnte Brev var læst der saaledes og sagde 
Claues Gynzækæsfi til. Givet osv.

Perg. med [7] Segl: 1. Et kronet G; 4. Cxxxviij 1 (s’ tefe nan roferv 
gart); 5. Hviij 3. Senere (jfr. 1436 75) fil Roskilde Kapitels Arkiv 
(Katherinæ Alter) (AM. XXXVII, 15). LDipl. [5765

Apr. 30. »Jep Måwensons rådmans i Lund medh helig geisthuus 
dher sammestades håldne hyre contract på een gård liggiandes i Lund 
ostan nest s. Andreæ kyrckia, dat. andre sondagen effter påska, som år 
misericordia dni.«

[Orig. Lunds Helligaandshus’ Arkiv.] Specifikation (Bl. 349) Nr. 7.
[5766

Maj 1. »Jons Pårson boman sållier Knut Nilson sin gård liggendes 
på Breda gatan i Lund, dat. die Philippi et Jacobi«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 213. — Jfr. 3637? [5767
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Maj 4. Reverendissime pater et amice noster carissime. Scitis, 
quod ad promotionem vestram et ad honorem et statum vestrum cum 
sanctissimo Dn. nostro papa nec non cum nostrorum DDn. cardinalium 
collegio omni instantia laboravimus, quod etiam facere semper parati 
sumus. Nam ut ad vestram notitiam omnia deducamus, pridie cum 
sentiremus, paternitatem vestram ad summam 4000 ducatorum per 
cameram apostolicam esse taxatam et ex eo non modicum esse gra
vatam, adeo cum eodem domino nostro interposuimus partes nostras, 
quod ab ipso dictam summam 4000 florinorum ad summam 2000 
reducendam obtinuimus, et ipse idem sanctissimus dominus noster 
liberaliter gratiam ipsam fecit. Quare cum per nos aliquid in Romana 
curia fieri cupitis, rogamus paternitatem vestram eandem, quod de 
nobis eam confidentiam capiat tamquam de omnium vestrarum rerum 
defensore, et infallenter personam nostram ad omnia vestra invenietis [?] 
promptam atque sollicitam. Per has insuper rogamus paternitatem 
vestram, quod Dn. Johanni de Dazia, cui nonnulla vestræ paternitati 
nostri parte hæc oretenus commisimus explicanda, placeat tamquam 
nobis plenariam exhibere fidem. Valete. Datum Florentie die 4. 
madii, indictione XII.